AD IIII. dicendum, quod quamuis ratio su
perior non sit immediate carni coniuncta: tamē cor
ruptio carnis visque ad ipsam pertingit, inquitum
superior potentia ab inferioribus accipiunt.

QVÆSTIO XVI.

De Synderesi.

In tres articulos diuisa.

¶ Primo, Vtrum synderesis sit potentia, vel habitus,
¶ Secundo, Vtrum synderesis possit peccare.

¶ Tertiò, Vtrum synderesis in aliquo extinguitur,

ARTICULUS PRIMVS.

Vtrum Synderesis sit potentia, vel habitus.

1.p. q. 79. a. 2

VAESTIO est de Synderesi. Et primo queritur, vtrum synderesis sit potentia, vel hab
itus. Et vñ quod sit potentia. Ea, n. q. ve
niunt in eandem divisionem, sunt cuius
den. gñris: sed synderesis dividitur cō
tra concupiscentiam, irascibilis & rationalis, vt di
sideretur in gl. Hier. Ezech. i. sed irascibilis, & concipi
in quatuor scilicet, & rationalis sunt potentiae. ergo & syn
deresis. Sed dicendum, quod non significat poten
tia, absolute, sed potentiam cum habitu.

T2 Sed contra, Subiectu cu[m] accidere nō diuidit ob
tra subiectu absolute s[u]b[je]ctu, nō, n. efficit diuidit cu[m]
veniens, q[uo]d aliud ho, aliud ho alibi, sed habitus cu[m]
cōparat ad potentiam, sicut accidet ad subiectu, cu[m]
non debet diuidi id, quod dicit potentiam tamē,
scilicet irascibilis, concupiscentialis, & rationalis cu[m]
tra id, quod nominat potentiam cum habitu.

T3 Item, vñius potentia contingit esse diversos

habitust; si igitur ratione habitus una potest con
tra alia distinguere, quot sunt habitus potentiam,
tot mēbra esse deberent illius distinctionis, qua part
es anima adhucem distinguuntur.

T4 Item, nihil idem & unum potest esse regulis &

regularis, sed potentia p[ro]p[ter]a regulari, ergo non
potest potentia & habitus in idem coincidere, vñ
nonen potentiam, & habitum simul defiguntur.

T5 Item, habitui non inscribit aliquid est poten
tia tñ: sed uniuersalia principia iuri naturali de
cuntur in scribi synderesi, ergo &c.

T6 Item, ex duob[us], non potest vñ fieri, nisi alterum
mutato: sed habitus naturalis, quem significat di
synderesis nomen, nō mutatur, quia oportere
naturale natura: nec iterum potentia a se transfig
atur, ergo ex habitu naturali & potentia, non pot
fieri vñum, vt vtrumque uno nō nomine nominetur.

T7 Item, Synderesi oponit sensualitas: quia si
sensualitas semper inclinat ad malum, ita synder

esis semper ad bonum: sed sensualitas est potesta
absolute, sine habitu, ergo & synderesi.

T8 Item, sicut id est. Met. rō quā significat nō
est definitio, ergo illud nomen, quod non est hoc

modo unum quo definibile est, uno nomine no
minari non potest; sed aggregatum exhibetur &